δινόματι γαστρούς] Τὸ γάρ ὅτι ἐξ εὐλόγου τις αἵτια στέλλεις διαίρετον πρὸς τὴν ἴδιαν γυναικαί την προσωπούσαν, ἔλαβεν ἔτενα καὶ ἐτελεύτησεν ἀδιάθετος ἐπὶ τῶν δύο ἔχουσινον οὐσῶν, καὶ ἐπέμφθησεν καὶ οἱ δύο ὄντος τῶν οἰκείων γαστέρων εἰς νομῆται τοῦ τοῦ τελευτήσατος πρόγματον;

† Τουτέστιν, ἡνίκα γυνή τις λέγει, κινοφορεῖ ἐκ τοῦ τελευτῆσατος, καὶ δύο τῆς κνοφοίνας ^{ω)} πεμφθῆ ἐις νομὴν τῶν προγμάτων αὐτοῦ. [Sch. a. II. 59.]

ἐπὶ τῷ πράγματι ἀγωγῆν] Ἔμαθες γάρ ἀντέσθω, ὅτι ἔχοντες τὴν ἵν φέμεν διφέτως κινοῦσι τὸ κομμοῦν διβιδοῦνδο.

'Ο ^χ) εἰς χρῆσιν καρπῶν ὥν ^γ) ἀγορᾶς ^{η ^τ)} εἰς δῆλα κλίματα διαιρεῖται, ^η μισθοῖται ἐν τῶν τὴν χρῆσιν ἔχοντων ^η ἔξωτικῷ. ^η ἐὰν ^{η ^τ)} κινητόν, συμφωνοῦσι χρόνον παρὰ χρόνον αὐτὸν νέμεσθαι.

ὅ εἰς χρῆσιν — ἀγορά] Ὅτε οἱ δύο οὐσουφρούσιοι κινοῦσι πρὸς ἀλλήλους τὸ κομμοῦν διβιδοῦνδο, ἔργον ἐστὶ

p) Cod. Coisl. ad marg. Θέμ. ε'. q) Fabr. ἔχοντων καρπῶν. r) Cod. Coisl. ad marg. Θέμ. ζ'. s) περὶ add. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. t) Sic Cod. Coisl. Fabr. συμπτωσεως. u) Sic Cod. Coisl. Fabr. pro οὐτίλιον habet τοῦτο τὸ κρυῆριον hoc iudicium. v) Fabr. inserit τῇ δεσπότεια ἡ τον. quod deest in Cod. Coisl.. w) Sic Fabr. Mallem τὴν κνοφογλαν. x) Cod. Coisl. ad marg. Θέμ. ζ. y) ὦν Cod. Coisl. deest ap. Fabr. z) η deest in Cod. Coisl. Sed retinendum. Fabr. habet. a) Sic Cod. Coisl. Fabr. ιοι.

Verum interdictum unde vi adversus eum, qui vi adversus aliquem fecit, vel vi possessorem deiecit, intra annum datur: petuntur eo omnis causa et fructus, quas actor percipere potuit. Post annum datur de eo, quod ad illos pervenit. Vi autem probata, nec vero probatis his, quae ablata sunt, iureirando actoris cum taxatione condemnatio nititur. Hoc igitur interdictum habet is, qui vi deiectus est, recuperandae possessionis gratia. Habet et Iulias leges, ut ait them. 2. cap. 7. tit. 17. lib. 60. Themate quoque primo eius diecitur: Praetor ait: Si vi aliquem tu e loco quodam deiecessisti, aut familia tua deiecit, de eo, et his, quae ille tunc ibi habuit, intra annum, post annum de eo, quod ad eum, qui deiecit, pervenit, ages. Ait et cap. 4. tit. . . lib. 58. annua interdicta et postea de eo, quod ad alterum pervenit, perpetuo dari.

Si duo pignori rem acceperint ⁹⁾, utile communi dividendo iudicium habent Inter duos quoque fructuarios ^{L. 7. §. 7—9. D. X. 3.} hoc iudicium competit, et inter eos, qui in possessionem legatorum vel ventris nomine ¹¹⁾ missi sunt. Qui autem damni infecti nomine iussus est possidere, utile iudicium non habet, quia in rem actionem ¹²⁾ habet.

9) si duo pignori rem acceperint] Si duo, qui crediderunt pecuniam, eandem rem pignori acceperint, inter eos utile communi dividendo iudicium locum habere potest: sicuti et quum duo eiusdem rei usumfructum habent: nam his quoque utili hoc iudicio agere licet. Sed et si duo missi sint in possessionem legatorum servandorum gratia, quia hi quoque iustum possesionem habent, utpote custodiae rerum causa missi, his communi dividendo iudicium datur. Item si duas mulieres gravidas ex defuncto Praetor in possessionem ventris nomine misit, hae quoque recte communi dividendo agunt. Si vero damni infecti nomine quis ex secundo decreto in possessionem missus sit, ut dominium rei nanciscatur, adversus alterum, qui partis aedium dominus est, non potest communis dividendo iudicium utili experiri, sed directo, quia in rem actionem habet, utpote dominus rei factus.

Cyilli. Qui rem eandem pignori acceperunt, utile communi dividendo iudicium habent, et usufructuarii, et duo duaeve, qui quaeve in possessionem legatorum servandorum causa, vel ventris nomine missi missaeve sunt. Qui vero damni infecti nomine ex secundo decreto in possessionem missi sunt, directe agunt.

10) inter duos quoque fructuarios] Id est, non solum socii hac actione experiri possunt, verum etiam omnes, qui rem communem habent, communi dividendo agunt.

11) ventris nomine] Quid enim si quis ex iusta causa repudio uxori sua praegnanti missio, aliam uxorem duxerit et intestatus decesserit, duabus uxoribus gravidis relictis, haecque ventris nomine in possessionem rerum defuncti missae fuerint?

Hoc est, cum mulier quaedam se ex defuncto praegnante esse dicit, et ventris nomine in possessionem rerum eius missa fuerit.

12) in rem actionem] Supra enim didicisti, eos, qui in rem actionem habent, directe agere communi dividendo.

Ager fructarius ¹³⁾ vel regionibus certis divi- L. 7. §. 10. ditur, vel uni ex fructuariis locatur, vel extraneo: D. eod. vel si res mobilis sit ¹⁴⁾, paciscuntur, ut per tempora eam possideant.

13) ager fructarius] Cum duo usufructuarii invicem communi dividendo agunt, officium est iudican-

τοῦ δικαιουτος, ἡ εἰς πληματα διαιρεῖται αὐτοῖς τὸν οὐσιοφρούτον, ἡ κατὰ μίσθων δικαιον ἐν ἐξ αὐτῶν διδόναι τὴν ἔξουσιν τοῦ προσκυνωσαθαι, ἡ καὶ ἔξωτικῷ την προσώπῳ τῷτοι μισθοῦν τὸν οὐσιοφρούτον, καὶ τὸν παρεχομένον μισθὸν πιστὸν ἐνὸς τῶν δικαιομένων εἴτε πιστὸν τοῦ ἔξωτικον εἰς μέσον φέρειν καὶ διαιρεῖν ἑκατέρους, εἰ δὲ κανγάρα ἔστιν τὰ πρόγνατα, καθ' ὃν ἔχοντο τὸν οὐσιοφρούτον, απαιτεῖται αὐτοὺς συμφορεῖν πρὸς αἱρῆσιν, ἵνα κατὰ τηνα χρόνον ἀμοιβαδὸν κέχονται, λόγου χάριν, μήπα ταῦτα μῆνα, ἵναντον παῖδες εἶναι.